
 
 
 

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO S/A 
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA TÉCNICA – Nº 08/2017 
EMPREGO: AGENTE MECÂNICO DE MANUTENÇÃO AUTOMOTOR-MOTOR DIESEL 

 

   A Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A – SANASA 
CAMPINAS, tendo em vista o Concurso Público para preenchimento de empregos 
públicos, de acordo com o que consta no Edital de Abertura de Inscrições 
publicado no Diário Oficial do Município de Campinas, em 02/09/2016, RESOLVE:  

 

1. Informar que as decisões dos recursos providos e improvidos serão levadas ao 
conhecimento de todos os candidatos por meio do site da Fundação Carlos 
Chagas (www.concursosfcc.com.br) não tendo caráter didático e ficarão 
disponibilizadas pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de publicação deste 
Edital. 

 

2. Convocar os candidatos para o emprego Agente Mecânico de Manutenção 
Automotor - Motor Diesel habilitados, de acordo com o item 8, do Capítulo X do 
Edital de Abertura de Inscrições, a realizarem a Prova Prática Técnica, de acordo 
com as seguintes orientações: 

 

 

 

 

 

 
 
2.1 Somente será admitido à prova o candidato que estiver devidamente identificado, 

nos termos do disposto no item 8 do Capítulo VII, do Edital de Abertura de 
Inscrições. 

 

2.2 Não será permitida a utilização de qualquer espécie de relógio e qualquer tipo de 
aparelho eletrônico ou de comunicação (telefone celular, notebook, tablets, 
smartphones ou outros equipamentos similares), bem como protetores 
auriculares e fones de ouvido, particulares dos candidatos. 

 

2.3 No local de Provas, será admitida somente a entrada de candidatos convocados, 
nos seus respectivos horários, vedada a entrada e presença de estranhos ao 
concurso público, seja qual for o motivo alegado. 

 

2.4 O candidato deverá apresentar-se com roupa apropriada para trabalhos em 
oficina mecânica e calçando tênis ou bota de segurança.  

 

2.5 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital de Abertura 

de Inscrições e neste Edital para a realização da prova. 

DATA DA PROVA: 05/03/2017 

LOCAL: SANASA – OFICINA DE AUTOS 
Rua Abolição, 970 - Ponte Preta 
Campinas - SP 

 

VISITE O LOCAL DE PROVAS COM ANTECEDÊNCIA PARA EVITAR ATRASOS. 



2.6 Os candidatos serão informados quanto ao local de prova e horário por meio do 

Cartão Informativo, que será enviado por e-mail, e disponibilizado no site da 

Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br e no site da 

(www.sanasa.com.br – Institucional – Recursos Humanos – Concurso Público). 

 

 
Campinas, 16 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 

Fernando Ribeiro Rossilho 
Presidente da Comissão de Concurso Público 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I09 - AGENTE MECÂNICO DE MANUT AUTOMOTOR - MOTOR DIESEL 

Nº de candidatos convocados para a Prova Prática Técnica: 21 Nota de Corte: 165,51 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
CLASS. 

OBJETIVA 

0012528d CLAUDECIR MUNHOZ BALIERO 211,28 1 

0012555g GIOVANNI MARQUESINI PEREIRA 206,62 2 

0012518a ALEX GOMES LEAL 196,94 3 

0012612d SEVERIANO JOSE DA SILVA NETO 196,94 3 

0012595h PAULO CESAR BER JUNIOR 188,39 5 

0012530b DANIEL ASSUMPCAO 184,11 6 

0012610k ROGERIO ANTONIO DE SOUZA 180,23 7 

0012588k MAURO DAVI MAGNUSSON 179,84 8 

0012533h DANIEL SILVA FERREIRA 175,20 9 

0012558b IGNADIELBER DE MOURA VIANA 174,45 10 

0012560k JOAO PAULO GEREMIAS 174,45 10 

0012546f ESDRAS AUGUSTO DE CARVALHO 173,68 12 

0012561b JOEL SOLYSZKO 173,68 12 

0012596j PAULO MOYSES ROCHA CAMPOS 173,68 12 

0012541g EDER TEIXEIRA LAGES 170,93 15 

0012520j ANDRE GUSTAVO IZAC FERREIRA 169,40 16 

0012565j JOSE EDUARDO BARBOSA 166,65 17 

0012548j FELIPE DOMINGUES MIRANDA 166,27 18 

0012529f CLAUDINEI COSTA CRAVO 165,90 19 

0012523e BYRHARDY CHERYWOOD FERNANDES 165,51 20 

0012611b ROGERIO LOPES 165,51 20 

 
21 Candidato(s) nesta opção. 
 

 

 


